
CALANDRA HIDRÁULICA RBM 1550-65 4HMS PRO METALLKRAFT

Preço: 0.00 € + IVA

Características Principais: CALANDRA HIDRÁULICA RBM 1550-65 4HMS PRO METALLKRAFT



CALANDRA HIDRÁULICA RBM 1550-65 4HMS PRO METALLKRAFT 

 

RBM 4 HMS PRO – Calandra hidráulica de 4 rolos

 

 	· Construção robusta em aço soldado

 	· Alimentação linear de fixação e rolos laterais por cilindros hidráulicos

 	· Rolos temperados por indução, adequados para dobrar aço inoxidável

 	· Rolo superior acionado por hidromotor e engrenagem planetária; o movimento é transferido para
o rolo de fixação por meio de eixos de transmissão

 	· Máquina protegida contra sobrecarga

 	· Três displays digitais (2 x rolos laterais, 1 x rolo de fixação)

 	· Bucha de segurança hidráulica para fácil remoção de peças acabadas

 	· Painel controlo móvel

 	· Dispositivo de dobra cônica

 	· Sistema de balanceamento hidráulico para garantir paralelismo

 	· Dispositivo de segurança com paragem de emergência por corda

 	· Acessórios opcionais:

 	· Aprendizagem controlo NC

 	· guindaste mecânico

 	· Suportes hidráulicos laterais

 	· Velocidade de ajustamento de flexão continuamente variável

 	· 

CALANDRA HIDRÁULICA RBM 1550-65 4HMS PRO METALLKRAFT

 

 



RBM 4 HMS PRO
 

Art. no.
 

Largura trabalho mm
Desem- penho pré- flexão* mm
Desem- penho flexão* mm
 

Ø Rolo topo mm
 

Ø flexão mín* mm
 

Motor

kW
 

Velocidade flexão m/min
 

Compri- mento mm
 

Largura

mm
 

height

mm
 

Altura

kg

1550-65
3813346
1 550
3.5/4.5
4.5/6.5
150
225/750
2.2 & 1.5
6



3 300
1 150
1 110
2 370

 

*Dados de desempenho para material com força de tensão de 400 N/mm²; Desempenho flexão
cônica = fator 0.5; Desempenho flexão alumínio = 1.2; Desempenho flexão

 

 

SKU: MTK3813346

Categorias: CALANDRAS HIDRÁULICAS


